
Vlčí
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.511885N, 13.360248E

Nadmořská výška: 483 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 410 ha

Počet obyvatel: 72 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.obec-vlci.cz

Historie obce Vlčí
Vlčí je starého, raně feudálního původu, býval zde vladycký statek s rodovým majetkem, rozptýleným i v
okolních vsích. První písemná zpráva je dochována z roku 1318. Vladykové z Vlčí, připomínaní v
15. století, byli přívrženci husitů. Koncem 15. století byla ves s tvrzi připojena ke Švihovu. Po rozděleni
panství bylo Vlčí samostatným statkem Heralta Kavky z Říčan a později Přibírka z Klenového. Další
vlastník Jan Kanický z Čachrova na Vlčí se zúčastnil stavovského povstání a statek mu měl být
zkonfiskován, pro dluhy byl však vrácen zpět jeho synu Jindřichovi.
Tereziánský katastr uvádí Vlčí jako samostatný statek Josefa Altvatera, plzeňského měšťana, který
vlastnil i Lužany, bylo zde 9 hospodářů, 1 kovář v panské kovárně a židovský obchodník s tabákem a
drobným krámským zbožím, jeden dům ve vsi patřil k panství červenopoříčskému. Roku 1822 zde
byla postavena při dvoře pro židovskou obec synagoga, roku 1938 přestavěná na skladiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6122/vlci/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:47:05


